
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-05-27 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-12-16, i. k. 2020-27401 

 

 

 
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL TURTINĖS ŽALOS DĖL PAŽEISTŲ IR ŽUVUSIŲ ŽELDINIŲ APSKAIČIAVIMO 

METODIKOS TVIRTINIMO 

 

2020 m. gruodžio 16 d. Nr. 30-2871/20 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 26 punktu ir 

29 straipsnio 8 dalies 2  punktu: 

1. T v i r t i n u Turtinės žalos dėl pažeistų ir žuvusių želdinių apskaičiavimo metodiką 

(pridedama).  

2. P a v e d u: 

„2.1. Aplinkos apsaugos ir želdinių tvarkymo poskyrio vyriausiesiems specialistams: 

2.1.1. apžiūrint pažeistus ar žuvusius želdinius statybvietėje, surašyti faktinių duomenų 

patikrinimo aktą ir vadovaujantis 1 punktu patvirtinta metodika apskaičiuoti Vilniaus miesto 

savivaldybės biologiniam turtui padarytą žalą; 

2.1.2. argumentuotą Administracijos direktoriaus pasirašytą pretenziją atlyginti Vilniaus 

miesto savivaldybei biologiniam turtui padarytą žalą išsiųsti atsakingam asmeniui ar įmonei; 

2.1.3. turtinės žalos atlyginimo už pažeistus ir žuvusius želdinius apskaičiavimo aktą kartu 

su argumentuota Administracijos direktoriaus pasirašyta pretenzija atlyginti Vilniaus miesto 

savivaldybei biologiniam turtui padarytą žalą perduoti Viešosios tvarkos skyriui arba kitai 

institucijai, jeigu kita institucija dėl to paties įvykio jau yra pradėjusi ir vykdo administracinio 

nusižengimo teiseną; 

2.1.4. tais atvejais, kai administracinio nusižengimo teiseną vykdo kita institucija, 

patikrinti, ar buvo atlyginta turtinė žala pagal pretenziją, ir tuo atveju, jei žala nėra atlyginta arba 

atlyginta ne visa, visą surinktą medžiagą perduoti Teisės grupei žalos atlyginimo klausimą spręsti 

civilinio proceso tvarka; 

2.2. Viešosios tvarkos skyriui: 

2.2.1. kviesti už nusižengimą atsakingą asmenį administracinio nusižengimo protokolui 

surašyti kitą dieną po pretenzijoje numatytos atlyginti Vilniaus miesto savivaldybei biologiniam 

turtui padarytą žalą termino pabaigos; 

2.2.2. neatlyginus Vilniaus miesto savivaldybei biologiniam turtui padarytos žalos iki 

administracinio nusižengimo protokolo surašymo dienos, surašyti administracinėn atsakomybėn 

traukiamam asmeniui protokolą be administracinio nurodymo ir perduoti medžiagą bylos 

nagrinėjimui Administracinių bylų nagrinėjimo skyriui, siūlant atlyginti Vilniaus miesto 

savivaldybei biologiniam turtui padarytą žalą iki bylos nagrinėjimo dienos; 

2.2.3. paaiškėjus, kad dėl to paties įvykio administracinio nusižengimo teiseną vykdo kita 

institucija, persiųsti Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus surašytą faktinių duomenų 

patikrinimo aktą ir Administracijos direktoriaus pasirašytą pretenziją institucijai informuojant apie 



2 

 

 

administraciniu nusižengimu padarytą turtinę žalą, kuri nėra visiškai atlyginta; apie paaiškėjusias 

aplinkybes pranešti Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriui; 

2.3. Administracinių bylų nagrinėjimo skyriui, nustačius, kad Vilniaus miesto savivaldybei 

biologiniam turtui padaryta žala iki bylos nagrinėjimo nėra atlyginta, priimti nutarimą 

administracinio nusižengimo byloje ir priteisti turtinės žalos atlyginimą, nustatant jos atlyginimo 

terminą. Dėl žalos, kuri viršija 150 (vieno šimto penkiasdešimt) Eur sumą, pripažinti Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos (nukentėjusiosios) teisę į civilinio ieškinio patenkinimą ir visą 

medžiagą perduoti Teisės grupei žalos atlyginimo klausimą spręsti civilinio proceso tvarka;  

2.4. Teisės grupei, gavus iš Administracinių bylų nagrinėjimo skyriaus nutarimą 

administracinio nusižengimo byloje ir visą medžiagą dėl neatlygintos Vilniaus miesto savivaldybei 

biologiniam turtui padarytos žalos arba visą surinktą medžiagą iš Miesto tvarkymo ir aplinkos 

apsaugos skyriaus, kreiptis į teismą su ieškiniu dėl žalos atlyginimo civiline ginčo teisenos tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 30-1427/21, 2021-05-26, paskelbta TAR 2021-05-26, i. k. 2021-11648 

 

 

 

 

Administracijos direktorius    Povilas Poderskis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f147250be1211eb8c24980b2b0e0fef


 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus 

2021 m. gegužės 26  d.  

įsakymu Nr. 30-1427/21 

 

TURTINĖS ŽALOS DĖL PAŽEISTŲ IR ŽUVUSIŲ ŽELDINIŲ APSKAIČIAVIMO 

METODIKA 

 

I. METODIKOS TIKSLAS IR TAIKYMO SRITYS 

 

1. Turtinės žalos dėl pažeistų ir žuvusių želdinių apskaičiavimo metodika skirta įvertinti ir 

apskaičiuoti statybos, kasimo darbų metu padarytą Vilniaus miesto savivaldybės biologiniam turtui  

žalą. 

2. Metodika taikoma Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos ribose įvertinti Vilniaus 

miesto savivaldybės biologiniam turtui padarytą žalą, pažeidus ar sunaikinus želdinius ir želdynus. 

 

II. TURTINĖS ŽALOS NUSTATYMO METODAS IR JO TAIKYMAS 

 

3. Nustatant Vilniaus miesto savivaldybės biologiniam turtui padarytą žalą, vadovaujamasi 

faktinės būklės patikros rezultatais, kurie fiksuojami faktinių duomenų patikrinimo akte. 

4. Vilniaus miesto savivaldybės biologiniam turtui padaryta žala priklauso nuo fizinių 

želdinio parametrų, želdinio fizinės kokybinės būklės ir augimo vietos. 

5. Vilniaus miesto savivaldybės biologiniam turtui padaryta žalą apskaičiuojama pagal 

formulę:  

ŽAV = P x (K + A) x S x V, kur: 

P – medžio procentinis pažeistumo indeksas. Jo dydis nustatomas atlikus pažaidos 

matavimą: 

K – želdinio įsigijimo su pristatymu įkainis taikomas pagal šiuo metu galiojančias sutartis; 

A – sodinimo vietos paruošimas želdinių sodinimui ir vienų metų priežiūros įkainis, 

taikomas pagal šiuo metu galiojančias sutartis; 

S – medžio skersmuo centimetrais 1,3 m aukštyje, nupjauto – matuojamas kelme; 

V – medžių atkuriamosios vertės įkainiai didinami atsižvelgiant į augimo vietą: 

V = 2 kartus botanikos sodų ir kitose dendrologinėse kolekcijose (rinkiniuose) ir 

arboretumuose augantiems medžiams; 

V = 1,3 karto istoriniuose želdynuose, valstybinės reikšmės parkuose, miestų centrinėse 

dalyse, miestų senųjų centrų vietose (pagal Kultūros vertybių apsaugos departamento patvirtintas 

schemas), miestų ir miestelių parkuose, skveruose augantiems medžiams; 

V = 0,6 karto gyvenamosiose teritorijose miestuose ir miesteliuose, visuomeninės 

paskirties teritorijose ir prie gatvių augantiems medžiams. 

6. Pagal pateiktą formulę apskaičiuojami  Vilniaus miesto savivaldybės biologiniam turtui 

padarytos žalos  įkainiai medžio skersmens 1,3 m aukštyje, nupjauto – matuojamas kelme 

centimetrais. 

__________________________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 30-1427/21, 2021-05-26, paskelbta TAR 2021-05-26, i. k. 2021-11648 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f147250be1211eb8c24980b2b0e0fef


 

 

Turtinės žalos  

dėl pažeistų ir žuvusių želdinių 

apskaičiavimo metodikos  

priedas  

 

FAKTINIŲ DUOMENŲ PATIKRINIMO AKTAS 

 

DĖL ŽELDINIŲ TVARKYMO________________________________ 

 

202__ m. .  d. Nr.   

Vilnius 

 

Vadovaudamiesi gautu pranešimu / Vykdydami teritorijos apžiūrą (reikalingą pabraukti)  

dalyvaujant ______________________________________________________________________  

 
 

202_ m.   d.  nuo  val.  min.    iki ___ val. ___ min. atliko  Atliko  
(mėnuo ir diena)                   (savaitės diena) 

 

faktinių duomenų patikrinimą vietoje, t. y.  

Patikrinimo metu apžiūrėta teritorija, esanti (nurodyti adresą, koordinates) 

 

 

Patikrinimo metu nustatyta (nurodyti: medžio rūšį; P – medžio procentinį pažeistumo indeksą, atlikus pažaidos matavimą; S – medžio 

skersmenį n 1,3 m aukštyje, nupjauto matuojamas kelme)  

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PRIDEDAMA. Nuotraukos.  

 



5 

 

 

 

Patikrinimą atlikę asmenys:  

   
(Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

 

  

(Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

 

  

(Parašas)  (Vardas ir pavardė) 
 

________________________________________________________________ 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 30-1427/21, 2021-05-26, paskelbta TAR 2021-05-26, i. k. 2021-11648 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. 30-1427/21, 2021-05-26, paskelbta TAR 2021-05-26, i. k. 2021-11648 
Dėl administracijos direktoriaus 2020-12-16 įsakymo Nr. 30-2871/20 „Dėl Turtinės žalos dėl pažeistų ir žuvusių želdinių apskaičiavimo metodikos tvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f147250be1211eb8c24980b2b0e0fef
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f147250be1211eb8c24980b2b0e0fef

